[image: image1.jpg]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

23.01.2014  № 8/50-н
	Об использовании средств, выделенных на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате сейсмических событий 19 июня 2013 г.

В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 16.08.2013 № 633-р «О выделении средств на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, обусловленной сейсмическими событиями, произошедшими на территории отдельных муниципальных образований Кемеровской области» и на основании представленных Комитетом социальной защиты населения Беловского городского округа данных о полученных и использованных денежных средствах на ликвидацию последствий сейсмических событий 19 июня 2013 г. (Приложение № 1), Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:

Информацию о результатах использования средств, выделенных из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий Беловскому городскому округу на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате сейсмических событий 19 июня 2013 г., принять к сведению.
	Председатель

Совета народных депутатов

Беловского городского округа
_______________ Бурлаков А.В.
	Глава Беловского

городского округа

_____________И.А. Гусаров

Приложение № 1
Использование средств, выделенных  на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации, возникшей в результате сейсмических событий 19 июня 2013 г. из резервного фонда Правительства Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий Беловскому городскому округу.
	Получено средств из резервного фонда Правительства РФ на ликвидацию ЧС
	Исполнено на 31.12.2013г
	Направление расходования выделенных средств
	Не выполнено,

возвращено в главное финансовое управление Кемеровской области
	Причина невыполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	48 450 000

(сорок восемь миллионов четыреста пятьдесят тысяч рублей)
	48 160 000

(сорок восемь миллионов сто шестьдесят тысяч рублей)
	Оказание единовременной материальной помощи пострадавшему населению
	290 000

(двести девяносто

тысяч рублей)
	18 чел.- умерших

(180 000 руб.).

4 чел..- отказано в виду выдачи жилищного сертификата

(40 000руб)

2 чел.- граждане отказались от денежных средств

 (20 000 руб.)

1 чел- в списке 2 раза (10 000руб.)

4 чел.- временно отсутствуют

(40 000 руб.)

	46 800 000

(сорок шесть миллионов восемьсот тысяч рублей)
	45 300 000

(сорок пять

миллионов триста
тысяч рублей)
	Оказание единовременной помощи пострадавшим в связи с полной утратой имущества
	1 500 000

(один миллион пятьсот
тысяч рублей)